

Duras Bolig ApS

Nordre Ringvej 17, 7000 Fredericia

CVR-nr. 28 89 40 82

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020

Dirigent:

.....
Henrik Higham Schlüter





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Duras Bolig ApS
Adresse, postnr., by	Nordre Ringvej 17, 7000 Fredericia
CVR-nr.	28 89 40 82
Stiftet	13. juli 2005
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Higham Schlüter, formand Merete Schlüter Sussie Zinck Mogens Poul Zinck
Direktion	Mogens Poul Zinck
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed, hovedsageligt ved investering, udlejning og salg af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 3.959.055 kr. mod et overskud på 2.673.446 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 16.127.745 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af opskrivninger på selskabets investeringsejendomme med 3.273 t.kr. før skat. Opskrivningen er foretaget på baggrund af overdragelse af anparter i selskabet i 2020.

Der henvises til note 6 omkring opgørelsen af dagsværdien.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har generelt realiseret resultater i januar og februar 2020, som svarer til det forventede. Men fra starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at det verdensomspændende Covid-19 udbrud potentielt vil påvirke virksomhedens resultat, finansielle stilling og likviditetsberedskab væsentligt i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten yderligere, da den afhænger af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	2.152.059	1.721.680
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat af drift før dagsværdireguleringer	2.152.059	1.721.680
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	3.273.224	1.919.486
	Resultat før finansielle poster	5.425.283	3.641.166
3	Finansielle indtægter	13.190	234.668
	Finansielle omkostninger	-362.377	-593.838
	Resultat før skat	5.076.096	3.281.996
4	Skat af årets resultat	-1.117.041	-608.550
	Årets resultat	3.959.055	2.673.446
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.500.000	6.000.000
	Overført resultat	-540.945	-3.326.554
		3.959.055	2.673.446

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investeringsejendomme	53.400.000	50.126.776
		<u>53.400.000</u>	<u>50.126.776</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>53.400.000</u>	<u>50.126.776</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.051
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.156.272
		<u>0</u>	<u>8.157.323</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.565.245</u>	<u>658.839</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.565.245</u>	<u>8.816.162</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>57.965.245</u></u>	<u><u>58.942.938</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	520.000	520.000
	Overført resultat	11.107.745	11.648.690
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	6.000.000
	Egenkapital i alt	16.127.745	18.168.690
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.020.000	2.295.000
	Hensatte forpligtelser i alt	3.020.000	2.295.000
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	36.324.647	37.341.211
		36.324.647	37.341.211
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	990.437	31.442
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.803	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.835	38.993
	Gæld til tilknyttede virksomheder	392.041	0
	Deposita	1.067.484	1.054.216
	Anden gæld	4.253	13.386
		2.492.853	1.138.037
	Gældsforpligtelser i alt	38.817.500	38.479.248
	PASSIVER I ALT	57.965.245	58.942.938

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	520.000	14.975.244	500.000	15.995.244
Overført via resultatdisponering	0	-3.326.554	6.000.000	2.673.446
Betalt udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 1. januar 2019	520.000	11.648.690	6.000.000	18.168.690
Overført via resultatdisponering	0	-540.945	4.500.000	3.959.055
Betalt udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital				
31. december 2019	520.000	11.107.745	4.500.000	16.127.745

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Duras Bolig ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Består af lejeindtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme værdiansættes til en skønnet dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved beregning af ejendommenes forventede fremtidige afkast ved anvendelse af en afkastbaseret model (normalindtjeningsmodel) samt under hensyntagen til de aktuelle markedsmæssige forudsætninger for denne type ejendomme i området.

Dagsværdien for investeringsejendomme, der indgår i selskabets ejendomsportefølje på regnskabs-tidspunktet, fastsættes uden reduktion for forventede salgs- eller afhændelsesomkostninger.

Værdireguleringer føres via resultatopgørelsen. Nettoopskrivninger af ejendomme overføres efter fradrag af udskudt skat til egenkapitalen.

Som en konsekvens af selskabets praksis med værdiansættelse af ejendomme til dagsværdi foretages der ikke regnskabsmæssige afskrivninger herpå. Ejendommene antages ikke at være udsat for værdiforringelse, idet de løbende vedligeholdes.

Dagsværdi:

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktion- og/eller transportomkostninger. Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierakiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsemetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsemetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-de eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personalemkostninger

	2019	2018
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1

Antal beskæftigede består af selskabets direktør. Administrationsbidrag til søsterselskabet for ledelsesmæssig og administrativ assistance er udgiftsført under andre eksterne omkostninger i resultatopgørelsen.

kr.	2019	2018
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	221.478
Andre finansielle indtægter	13.190	13.190
	<u>13.190</u>	<u>234.668</u>

4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	392.041	932.550
Årets regulering af udskudt skat	725.000	-324.000
	<u>1.117.041</u>	<u>608.550</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2019	39.013.158
Kostpris 31. december 2019	<u>39.013.158</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	11.113.618
Årets opskrivning	<u>3.273.224</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>14.386.842</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>53.400.000</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Investeringsejendomme

Opgørelse af dagsværdi

Investeringsejendomme består af 1 udlejningsejendom på Fyn. Investeringsejendommen er udlejet til beboelsesformål.

Ejendommen er udstykket som 36 selvstændige lejligheder som kan sælges enkeltvis. Ejendommen (niveau 3 i dagsværdihierakiet) værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret model baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme. Dagsværdimålingen efter den afkastbaserede model foretages på grundlag af budgetterede lejeindtægter og udgifter. Der er endvidere taget højde for ejendommenes alternativ anvendelse. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Den beregnede dagsværdi efter den afkastbaserede model svarer til værdiansættelsen af ejendommen i forbindelse med overdragelse af andele i selskabet i 2020.

kr.	2019	2018
Udlejningsprocent	100	100
Afkastkrav i %	5,0	5,0

7 Langfristede gældsforpligtelser

Heraf forfalder 28.281 t.kr. senere end 5 år efter balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på renter, royalties og udbytte indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrations-selskabets årsregnskab (Duras A/S, CVR-nr. 32 07 99 89). Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for betaling af moms, jf. momsloves § 46, stk. 7, for de fælles registrerede selskaber.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 53.400 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Poul Zinck

Direktør

På vegne af: Datterselskaberne af Duras A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-515310654604
IP: 176.20.xxx.xxx
2020-05-11 14:08:34Z

NEM ID 

Mogens Poul Zinck

Bestyrelse

På vegne af: Datterselskaberne af Duras A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-515310654604
IP: 176.20.xxx.xxx
2020-05-11 14:12:19Z

NEM ID 

Henrik Higham Schlüter

Dirigent

På vegne af: Datterselskaberne af Duras A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-103652922348
IP: 80.63.xxx.xxx
2020-05-11 14:23:11Z

NEM ID 

Henrik Higham Schlüter

Bestyrelsesformand

På vegne af: Datterselskaberne af Duras A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-103652922348
IP: 80.63.xxx.xxx
2020-05-11 14:23:11Z

NEM ID 

Sussie Zinck

Bestyrelse

På vegne af: Datterselskaberne af Duras A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-710689673825
IP: 176.20.xxx.xxx
2020-05-12 10:33:28Z

NEM ID 

Merete Schlüter

Bestyrelse

På vegne af: Datterselskaberne af Duras A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-566636683689
IP: 176.20.xxx.xxx
2020-05-13 14:21:25Z

NEM ID 

Lars Koudal Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153
IP: 145.62.xxx.xxx
2020-05-13 14:37:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 16EAE-QVKL6-PS53H-HU2BH-6XVBY-JEESG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>